
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - Aviso de Revo-
gação – Tomada de Preços n° 2023.11.14.1. O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal 
de Administração de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que fica Revogado o procedimento licitatório 
modalidade Tomada de Preços nº 2023.11.14.1 o que faz com fundamento no Art. 49 da Lei Fe-
deral nº 8.666/93. Maiores informações na sede da Central de Compras do Município, sito na Rua 
Interventor Francisco Erivano Cruz, nº 120, 1º andar – Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone 
(88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. 
Juazeiro do Norte/CE, 08 de novembro de 2024. Francisco Hélio Alves da Silva – Ordenador 
de Despesas da Secretaria Municipal de Administração.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - AVISO DE LICITAÇÃO 
- PREGÃO Nº 008/2024DIVE - O(A) Secretaria de Desenvolvimento Social , através do(a) 
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 26 de novembro de 2024, 
no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 008/2024DIVE. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA. O edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ e https://www.
gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo e-mail: licitacaomombaca@gmail.com. Mombaça/CE, 11 de 
novembro de 2024. MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA - PREGOEIRO(A).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - AVISO DE LICITAÇÃO - CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002-2024SME-CE - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através do(a) 
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 10h00, do dia 28 de novembro de 2024, no en-
dereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 
002-2024SME-CE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR RE-
FORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA/CE. O edital e seus 
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e 
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo e-mail: licitacaomombaca@gmail.com. Mombaça/CE, 
11 de novembro de 2024. MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - EXTRATO DO SEGUNDO ADITI-
VO AO CONTRATO 2023.11.28.001 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2023-SEINFRA-CP 
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA READEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO TRECHO DA CE 
456 A LOCALIDADE DE SÍTIO ALEGRE AO DISTRITO DE BARBADA NO MUNICIPIO DE CHO-
RÓ – CE. PT 1085673-46 DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
DO MUNICIPIO DE CHORÓ. DA ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL: O presente Aditivo de 
acréscimo ao valor global do Contrato foi com percentual em média de 10,4% (dez virgula quatro 
por centos), passando o seu valor global de R$ 2.158.366,10 (dois milhões, cento e cinquenta 
e oito mil e trezentos e sessenta e seis reais e dez centavos), para R$ 2.384.289,83 (dois 
milhões, trezentos e oitenta e quatro mil e duzentos e oitenta e nove reais e oitenta e três cen-
tavos), tudo conforme planilha de orçamentária e demais anexos ao presente Aditivo. . Signatários: 
MUNICÍPIO DE CHORÓ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, representado pelo Secretário 
Sr. MANOEL MARCOS DE HOLANDA JUCÁ e de outro lado a empresa PROJETAR CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME - representada pelo Sr. JESSICA GOMES ROMÉRIO - Data de 
assinatura do Segundo Aditivo ao Contrato 2023.11.28.001 : 08 de novembro de 2024.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
013/2023 - PE - AVISO DE ANULAÇÃO A SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Choró-Ce., 
decide ANULAR o processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 - PE - SRP, que trata da 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMA-
NENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICI-
PIO DE CHORÓ/CE.. por razões de por motivo alheios e de conveniência e oportunidade, conforme 
disposições do art. 71 inciso III da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores. Ciência aos interes-
sados. Publique-se. MUNICÍPIO DE CHORÓ-ESTADO DO CEARÁ, 07 de novembro de 2024.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - AVISO DE ADIAMENTO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2024.10.04.01 A Prefeitura Municipal de Arneiroz, por meio 
de seu Agente de Contratação e Equipe de Apoio, informa o adiamento da sessão pública da PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 2024.10.04.01 que tem por objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ-CE, anteriormente previs-
ta para o dia 13 de novembro de 2024. O adiamento se faz necessário em razão de erro identificado 
em Termo de Referência no LOTE 02 – EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM, ITEM 1, que acompanha 
o edital, o que demanda sua retificação para garantir a lisura e transparência do certame. Informamos 
que uma nova data para a realização da sessão pública será oportunamente divulgada, juntamente 
com a versão corrigida do edital e seus anexos. A referida documentação estará disponível nos mes-
mos canais oficiais de publicação e acesso à licitação. Ressaltamos o compromisso da Prefeitura 
Municipal de Arneiroz com a plena observância dos princípios da legalidade, transparência e compe-
titividade que regem os processos licitatórios. Dúvidas e esclarecimentos podem ser obtidos por meio 
do endereço eletrônico Licitacaoarneiroz@gmail.com ou pelo telefone (88) 3419-1020. Arneiroz-CE, 
11 de novembro de 2024 FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA Agente de Contratação 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ – AVISO DE LICITAÇÃO – PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 001/25-PE-FMAS–Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição 
de kits bebê para serem entregues às gestantes atendidas pelos programas da Secretaria de Assistência 
Social do Município de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 26 de novembro de 2024 (26/11/2024), às 
08:00hs pelo site www.novobbmnet.com.br. Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira – Pregoeiro. 


